[image: ]
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ									ПРИКАЗ
 30 ғинуар 2025 й.			№84				 30 января 2025 г.
Ишембай ҡ.								г. Ишимбай
[bookmark: _GoBack]О проведении региональной апробации по использованию сервиса проведения итогового собеседования по русскому языку в web-формате по образовательным программам основного общего образования

В целях подготовки к организационным и технологическим процедурам проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2024 году, в соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, согласно Плану Плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкотростан в 2025 году»  п р и к а з ы в а ю:

1.	Оказать содействие в проведении региональной технической апробации по использованию сервиса проведения итогового собеседования по русскому языку в web-формате по образовательным программам основного общего образования (далее – апробация) 29-30 января 2025 года в общеобразовательных организациях муниципального района.
2.	И.о. заведующего ОМСОД МКУ УО Халиковой Н.З. организовать проведение тренировочного итогового собесеования по русскому языку в 9 классах в общеобразовательных органаизациях в соответствии с методическими рекомендациями и установленным регламентом.
3.	Отделу информационных технологий и технического обеспечения МКУ УО (заведующий отделом Гомзова Е.Б.):
3.1. обеспечить организационное и технологическое сопровождение проведения апробации на территории муниципального района; 
3.2. провести анализ результатов апробации и доложить на совещании с руководителями общеобразовательных органиазаций.
4.	Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника							Л.И. Мастрюкова
Копия верна

Приложение 1
к приказу МКУ УО
от .01.2025г. №

image1.jpeg